# DIGITUS Punto de transferencia Ftth house, 3 x LC/APC dúplex

DN-949103 EAN 4016032487630





### Punto de transferencia Ftth house, 3 x LC/APC dúplex OS2, IP54, listo para empalmar

El HÜP se compone de una carcasa de 3 piezas. La placa base se fija en el lugar deseado y garantiza así un trabajo libre en el cuadro de distribución. El guiado inteligente de los cables facilita el tendido y la fijación de los mismos. La placa base también dispone de un soporte para el divisor PLC y varias opciones de entrada de cables. Dos recortes en la placa base permiten la inserción de microductos de 7 mm o 12 mm. El soporte del cabezal de la placa base ofrece espacio para un soporte de empalme, que puede sustituirse por cualquier soporte de empalme o de contracción. El espacio de la placa base y el soporte de engarce pueden utilizarse para un empalme pasante. El segundo accesorio contiene el versátil casete de empalme, que admite hasta 12 empalmes y ofrece espacio para 24 fibras. En los doce recortes se pueden colocar hasta 12 acopladores LC dúplex, 12 SC simplex o 12 E-2000<sup>®</sup>. Los dos soportes de cabezal del casete de empalme están equipados con dos soportes de empalme crimpados para doce fibras cada uno. Éstos pueden sustituirse por soportes de empalme o de contracción estándar. Por último, la carcasa mural está protegida por una larga tapa que impide el acceso del abonado. La tapa también se puede bloquear con la cerradura de cilindro integrada. En el lateral hay un dispositivo para precintar la caja de empalmes

## Le ofrece todas las funciones que necesita en su proyecto de banda ancha Ftth en un diseño compacto e inteligente.

 Tres soportes de cabezal flexible con portaempalmes para protección de empalmes engarzados

- Alimentación del cable de conexión protegida por una cubierta larga
- Grabación de splitter PLC
- Bloqueo mediante cerradura incorporada
- Guía de fibra "sin tensiones" con radio de curvatura optimizado
- Apto para montaje en pared
- Material: Plástico (ABS)
- 2 entradas para microductos de 7/12 mm
- Capacidad para 2 bloqueadores de gas
- Latiguillos: montados, separados, codificados por colores según la norma IEC 60304 y guardados en el casete.
- Capacidad: 3 x LC dúplex
- Casete de empalme extraíble con memoria de sobrelongitud de la coleta
- Dimensiones (AlxAnxPr ): 256 x 122 x 59mm
- Temperatura de funcionamiento: -25/+70° C
- Temperatura de almacenamiento: -40/+90° C
- IL: máx. 0,20 dB 1,2
- RL: mín. 60 dB 1,3

#### Package contents

- Ftth HÜP (tecnología de línea de punto terminal) con acoplamientos, gris claro
- 3 x acopladores LC/APC DX-SM, carcasa de plástico verde con manguito cerámico

1

- 6 x latiguillos LC/APC-SX E9/125µm G657A1 OS2 1,5m
- 3 tacos con tornillos a juego

Logistics						
	Number (pcs)	Weight (kg)	Depth (cm)	Width (cm)	Height (cm)	cm³
Packaging Unit Carton	1	0.70	30.00	14.00	7.00	2,940.00
Packaging Unit Inside	1	0.70	30.00	14.00	7.00	2,940.00
Packaging Unit Single	1	0.70	30.00	14.00	11.00	4,620.00
Net single without Packaging	1	0.27	25.00	13.00	7.00	0.00

## DIGITUS®

More images:





#### Safety notes

- Evite el contacto directo con fuentes de luz: Los cables de fibra óptica, especialmente los que tienen fuentes de luz activas como el láser (por • ejemplo, en sistemas de comunicación óptica), pueden emitir
- radiaciones peligrosas que pueden dañar los ojos. Procure no mirar nunca directamente a la luz de una fibra óptica, aunque la fuente luminosa seainvisible a simple vista.
- Cuando se trabaje con cables de fibra óptica, especialmente durante las pruebas o cuando se trabaje con láseres, deben llevarse siempre gafas protectoras para protegerse de las radiaciones nocivas.
- Al enchufar y desenchufar el cable, sujete sólo el enchufe y no tire directamente del cable. .
- No doblar ni aplastar: Los cables de fibra óptica son sensibles a las tensiones mecánicas.
- Para proteger los cables de daños físicos, deben colocarse en conductos especiales o con materiales protectores. •
- Mantenga limpios los conectores de los cables: Los cables de fibra óptica son sensibles al polvo y la suciedad. Incluso pequeñas partículas en los conectores pueden perjudicar gravemente la calidad de la señal.
- Los cables no deben utilizarse en entornos con temperaturas extremadamente altas o muy bajas. Preste atención a la información del producto sobre la temperatura máxima de funcionamiento del cable
- Compruebe regularmente si los cables presentan daños visibles, como grietas, dobleces o signos de desgaste. Los cables defectuosos deben sustituirse inmediatamente.

#### EU responsible person

EU based economic operator ensuring the product complies with the required regulations.

ASSMANN Electronic GmbH Auf dem Schüffel 3 Lüdenscheid, Germany https://www.assmann.com info@assmann.com

2